
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 135 DEL 13/02/2017

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  RIMBORSO  TARIFFA  ISTRUTTORIA  AIA/IPPC  PER  PAGAMENTO 
EFFETTUATO ERRONEAMENTE DA DITTA FAVINI SRL DI  ROSSANO VENETO (VI).

IL DIRIGENTE

Premesso che la ditta Favini srl per l'esercizio dell'attività condotta nello stabilimento di Via 
A. De Gasperi n.  26 in Comune di Rossano Veneto (Vi) risulta titolare di Autorizzazione Integrata 
Ambientale rilasciata da questa Amministrazione con provvedimento n. 13/2013 del 24/10/2013;

Considerato  che  con documentazione datata  17/10/2016,  agli  atti  con prot  n.  69889 del 
18/10/2016, la ditta  si è attivata con comunicazione di modifica non sostanziale ai sensi dell’art. 29 
nonies del D.Lgs 152/2006;

Evidenziato che è competenza di questo Ente la verifica della sostanzialità della modifica, 
nonché la determinazione della necessità di aggiornamento dell’autorizzazione integrata ambientale 
o delle relative condizioni;

Dato atto che con nota agli atti con prot. n. 77953 del 21/11/2016 questa Amministrazione ha 
inviato  riscontro  alla  richiesta  di  modifica  non  sostanziale  avanzata  dalla  ditta  Favini  srl 
condividendone la qualifica  e invitando la ditta ad effettuare il versamento della tariffa, secondo 
quanto stabilito dalla D.G.R.V. 1519 del 26/05/2009, Allegato A per l’importo di euro 700,00;

Considerato che con nota agli atti con prot. n. 81174 del 02/12/2016 la ditta Favini srl ha 
inviato copia del bollettino di conto corrente postale attestante il pagamento della tariffa istruttoria 
AIA/IPPC a favore della Tesoreria dell’Amministrazione Provincia di Vicenza; 

Rilevato  che  con  nota  agli  atti  con  prot.  n.  5489  del  25/01/2017  la  ditta  Favini  srl 
comunicava che, per errore, in data 21/12/2016 aveva effettuato un secondo versamento mediante 
bonifico bancario sempre in relazione al pagamento della medesima tariffa  istruttoria AIA/IPPC 
pari ad euro 700,00 e ne chiedeva il rimborso;

Verificato che effettivamente la tariffa istruttoria pari ad euro 700,00 è stata pagata due volte 

copia informatica per consultazione



dalla ditta Favini srl e parimenti introitata ed accertata dalla Provincia (accertamenti n. 3249/16 e n. 
3212/16)  con  imputazione  al  Bilancio  2016 (reversali n.  5942 del  30/12/2016  e  n.  5894  del 
30/12/2016);

Ritenuto di provvedere alla restituzione della somma erroneamente versata dalla ditta;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di provvedere, per le motivazioni esposte in premessa, alla  restituzione della somma di 
euro 700,00 alla  ditta  Favini  srl  con stabilimento  sito  in  comune di  Rossano Veneto 
(Vi), Via A. De Gasperi n. 26,  in quanto  erroneamente versata due volte dalla stessa 
alla Provincia di Vicenza quale tariffa istruttoria AIA/IPPC;

2. di impegnare la spesa di euro 700,00 alla Missione 01 Servizi Istituzionali, Programma 03, 
articolo  588 Oneri  straordinari  della  gestione  corrente,  del  bilancio  per  l’esercizio  2017 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - € 700,00 1° - 2017 - € 700,00

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

4° - 2020 - € 4° - 2020 - € 

Totale € 700,00 Totale € 700,00 

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12);

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

copia informatica per consultazione



Vicenza, 13/02/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Ing. Filippo Squarcina

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 135 del 13/02/2017

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

Proposta N° 165 / 2017

OGGETTO:  RIMBORSO  TARIFFA  ISTRUTTORIA  AIA/IPPC  PER  PAGAMENTO 
EFFETTUATO ERRONEAMENTE DA DITTA FAVINI SRL DI  ROSSANO VENETO (VI).

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 255 del 2017

Vicenza, 16/02/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


